
Data publikacji: 2018-03-16

W gminie Rytwiany realizowane są ciekawe
projekty: dziennikarstwo i sztuka, ale przede
wszystkim integracja

ART Przystanek” i Drużyna Rytwiańskich Reporterów - to nazwy dwóch projektów
realizowanych w gminie Rytwiany. Dedykowane są młodzieży, która dzięki dofinansowaniu będzie
mogła spełniać swoje pasje kulturalno - dziennikarskie, a co najważniejsze - integrować się i
nawiązywać przyjaźnie.
 
Obydwa mają na celu poszerzenie zainteresowań młodzieży z gminy Rytwiany, ale przede wszystkim
integrację, zdobywanie nowych doświadczeń i otwarcie się na świat. Młodzież w wieku 13 - 19 lat,
zainteresowana działaniami w ramach projektu wciąż może się zgłosić do Gminnego Centrum
Kultury w Rytwianach. Przystanki będą artystycznie ozdobione Pierwszy wymieniony wyżej projekt,
czyli „ART Przystanek” otrzymał dofinansowanie w wysokości 8 400 złotych. Realizowany jest przez
Gminne Centrum Kultury w Rytwianach.
 

Drużyna Rytwiańskich Reporterów na spotkaniu z aktorem Robertem Moskwą.
 
A co jest jego celem? Przede wszystkim poznanie słabych i mocnych stron uczestników,
nawiązywanie relacji społecznych oraz rozwijanie umiejętności pracy w grupie. Projekt jest
autorskim pomysłem 12 - osobowej grupy młodzież, w wieku od 13 do 19 lat z gminy Rytwiany.
Nazwa projektu nie jest przypadkowa, ponieważ jego uczestnicy w ramach spotkań malują obrazy,
które ozdobią przystanki w gminie Rytwiany (miejscowości: Rytwiany, Kłoda, Szczeka, Niedziałki -
wszy-stkie przy drodze wojewódzkiej Staszów - Połaniec). Obecnie ramach projektu organizowane są



warsztaty malarskie, na których młodzież wykonuje swoje dzieła. Nie ma żadnych zasad - każdy
maluje to, co mu w duszy gra. W planach jest wykonanie „obrazowych banerów” i zamontowanie je
na przystankach. Projekt trwa od lutego do sierpnia.
 

 
Jego koordynatorem jest Kamila Jaguś. Dziennikarstwo - to jest to! Kolejny projekt, czyli Drużyna
Rytwiańskich Reporterów, realizowany jest przez Stowarzyszenie Inkubator Kultury. Otrzymał
dofinansowanie w wysokości 5 tysięcy złotych, realizowany jest również od lutego do sierpnia. Do
„drużyny” należy 13 osób, która bierze udział w warsztatach dziennikarskich (dzie-nnikarstwo
radiowe i telewizyjne). Młodzież uczy się zachowania przed kamerą, montażu filmów, gromadzenia i
zbierania informacji, a także posługiwania się nowymi technologiami.
 
W ramach projektu powstanie 12 krótkich spotów, z różnych wydarzeń na terenie gminy Rytwiany
(na przykład: Dzień Kobiet z Robertem Moskwą), które będą opublikowane na kanale You Tube i na
Facebooku. Planowana jest też wycieczka do profesjonalnej rozgłośni radiowej. Obydwa projekty
będą podsumowane uroczystą galą.
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